
  
  

COMUNE DI MALÉ 
 Provincia di Trento  

 

Piazza Regina Elena, n. 17  –  38027 MALE’ (TN) 
Telefono  0463/901103  –  Fax  0463/901116  
Codice Fiscale  00378700223 

 
 

SETTORE TECNICO E LAVORI PUBBLICI 
E-MAIL   ufficiotecnico@comunemale.it 

comune@pec.comune.male.tn.it 

 

000030 

 

 

COPIA 

 

 

SETTORE  TECNICO  E  LAVORI  PUBBLICI 

 

 

 

 

A T T O   D I   D E T E R M I N A Z I O N E 

N.    30/UTC  DEL   26.02.2015 

 

 

* * * * * * * * * * 

 

 

OGGETTO: ONERI  PER  NUOVO  ALLACCIO  CONTATORE  ELETTRICO  

STAZIONE POMPAGGIO  FOGNATURA  AL PONDASIO – POTENZA 

3,30 KW 220 V – LIQUIDAZIONE   AL  DISTRIBUTORE  CONSORZIO  

PER  I  SERVIZI TERRITORIALI DEL NOCE - STN VAL DI SOLE. 

  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’allacciamento elettrico della stazione 

di pompaggio della fognatura in località Pondasio,  per poterla collegare  alla rete di distribuzione 

dell’energia elettrica; 

 

ATTESO che il Comune di Malè ha inoltrato apposita richiesta al distributore di energia 

elettrica sul territorio del Comune di Malè  -  il Consorzio per i Servizi Territoriali del Noce – Val 

di Sole con sede in Malè, per l’allacciamento di n.1 contatore elettrico per la stazione di  pompaggio 

della fognatura in località Pondasio;  

 



 

000030 

VISTO il preventivo di spesa del Consorzio S.T.N. Val di Sole n.ro 9 dd. 17/02/2015, qui 

pervenuto il 17/02/2015, per l’istallazione di un nuovo contatore per allacciamento stazione di 

pompaggio fognatura Pondasio,  che evidenzia una spesa pari ad Euro 463,12.-  più IVA 22% (Euro 

101,89.-) per un totale di Euro 565,01.-   

 

Corrispettivi per nuova fornitura impianto semaforico

Quota potenza (Euro 69,22 * Kw. 3,30) = 228,42                  

Quota distanza (Euro 184,11* 1) 184,11                  

Diritto fisso 23,00                    

Diritto oneri amministrativi 27,59                    

Imponibile IVA netto: 463,12                  

 + I.V.A. 22% 101,89                  

TOTALE 565,01                  

Allacciamento stazione pompaggio fognatura Pondasio  - Preventivo protocollo 1532

 
 

 VISTO l’atto programmatico di indirizzo n.ro 1 approvato con deliberazione giuntale n.ro 

26 dd. 24/02/2015  inerente l’affido degli interventi di “Riorganizzazione allacciamenti utenze 

pubbliche comunali -  anno 2015”  al soggetto distributore per il territorio di Malè, -  S.T.N. Malè, 

con il quale si dispone che: 

a) Responsabile della procedura: Responsabile dell’Area Tecnica; 

b) Compiti assegnati: procedere all’affidamento degli interventi finalizzati alla 

realizzazione di numero 5 nuovi allacciamenti elettrici a vantaggio di utenze comunali; 

c) Risorse e interventi previsti nel corso dell’esercizio: la dotazione finanziaria di €. 

2.500,00.-; 

d) Mezzi strumentali e personale assegnato: dell’Ufficio Tecnico; 

e) Obiettivi di gestione: procedere alla sottoscrizione dei preventivi ed esecuzione degli 

interventi entro il 15 marzo 2015; 

f) Modalità di affido lavori: a termini di legge; 

g) Indicatori per la valutazione del grado di raggiungimento degli obiettivi: rispetto del 

termine assegnato per l’affidamento dell’incarico e verifica della corretta esecuzione 

concordando il termine del 30 aprile p.v.. 

  

Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino – Alto Adige, DPReg. 01.02.2005, n. 3/L, come da ultimo modificato dal 

DPReg. 03.04.2013, n. 25. 

 

Vista la Legge Regionale 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e 

degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge 06.11.2012 n. 190 e dal D.Lgs. 

14.03.2013 n. 33. 

 

Visto lo statuto comunale, approvato con deliberazione consigliare n. 26 dd. 22.06.2007. 

 

Visto il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n.  1  dd. 

26.02.2001. 

 



 

000030 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 14.05.2014 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2014 e triennale 2014-2016. 

  

Vista la deliberazione della Giunta Municipale, n. 1 del 30.01.2015, esecutiva a sensi di 

legge, con la quale sono state assegnate le risorse ai centri di responsabilità nell’esercizio 

provvisorio del bilancio 2015 sulla base delle risultanze assestate del bilancio di previsione 2014. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di impegnare, per le motivazioni in premessa esposte,  la somma di Euro 565,01.-  a titolo di 

corrispettivo dovuto al distributore – Consorzio per  i servizi territoriali del Noce – Val di 

Sole – STN con sede in Malè, Piazza Regina Elena, 17 per l’allacciamento elettrico della 

stazione di pompaggio della fognatura in località Pondasio;   

 

2. Di liquidare e pagare al Consorzio per i servizi territoriali del Noce – Val di Sole con sede in 

Malè, il corrispettivo di Euro 565,01.- più IVA 22% per un totale di euro 565,01.-  al fine 

della posa del nuovo contatore,  demandando al medesimo la comunicazione dell’avvenuta 

istallazione al fornitore TRENTA SPA. 

 

3. Di impegnare la spesa di Euro 565,01.- al capitolo 9437 – articolo 247 – codice di bilancio 

1090403 all’esercizio provvisorio 2015 sulla base del bilancio 2014, dando altresì atto che 

viene rispettato il limite previsto dall’art. 33 del D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L ”Regolamento 

di  attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali”. 

  

4. Di dare atto che ai sensi della determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 paragrafo 3.6 

dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, “E’ 

escluso dall’ambito di applicazione della tracciabilità il trasferimento di fondi da parte delle 

amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici (anche in forma societaria) per la 

copertura di costi relativi alle attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi 

ricoperto ex lege, anche perché tale trasferimento di fondi è, comunque, tracciato. Devono 

ritenersi, parimenti, escluse dall’ambito di applicazione della legge n. 136/2010 le 

movimentazioni di danaro derivanti da prestazioni eseguite in favore di pubbliche 

amministrazioni da soggetti, giuridicamente distinti dalle stesse, ma sottoposti ad un 

controllo analogo a quello che le medesime esercitano sulle proprie strutture (cd. affidamenti 

in house); ciò in quanto, come affermato da un orientamento giurisprudenziale ormai 

consolidato, in tale caso assume rilievo la modalità organizzativa dell’ente pubblico, 

risultando non integrati gli elementi costitutivi del contratto d’appalto per difetto del 

requisito della terzietà.” 

  

5. Di dare evidenza del fatto, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso 

la presente determina è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 

13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse 

concreto ed attuale, ovvero straordinario al Presidente della Repubblica, ex art. 8 del D.P.R. 

24.11.171 n.ro 1199, entro 120 giorni. 

Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo 

ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni 

ex artt. 119, I° comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, nonché artt. 244 e 245 

del D.Lgs. 12.04.2010, n. 163 e s.m 

 

6. Di inviare copia della presente al competente Assessore. 



 

000030 

 

7. Di dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di attestazione della copertura 

finanziaria della prestazione in oggetto; 

- è esecutiva dal momento della adozione e sottoscrizione da parte del sottofirmato; 

- va pubblicata nell’oggetto sul sito istituzionale di questo ente e ad essa va data ulteriore 

pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, per un periodo di 5 anni, ai sensi 

della L.R. 29.10.2014 n. 10, nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 

2013 e dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

- va inserita nel registro delle determinazioni del Settore Tecnico e Lavori Pubblici. 

 

Malè lì,  26.02.2015 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to - ing. Noemi Stablum - 

 

 

 

 

Visto di regolarità Contabile con attestazione di copertura finanziaria reso ai sensi dell’articolo 19, 

comma 1 del testo coordinato delle disposizioni  legislative e regolamentari contenute nel D.P.G.R. 

28.05.1999 n. 4/L, modificato dal DPReg 01.02.2005 n. 4/L. 

 

Capitolo   9437  Codice articolo  247  Codice bilancio   1090403  

Impegno contabile  n. 168/2015 

 

Malè lì,  17.03.2015 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to - Adriana Paternoster - 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Malè,  

Il Segretario comunale 

dott.  Giorgio  Osele 

 

 

 


